Capitulare non facias ha. 207. id. Q.

Capitulare non facias ha. 208. id. Q.

Capitulare non facias ha. 209. id. Q.

Capitulare non facias ha. 210. id. Q.

Capitulare non facias ha. 211. id. Q.

Capitulare non facias ha. 212. id. Q.

Capitulare non facias ha. 213. id. Q.

Capitulare non facias ha. 214. id. Q.

Capitulare non facias ha. 215. id. Q.

Capitulare non facias ha. 216. id. Q.

Capitulare non facias ha. 217. id. Q.

Capitulare non facias ha. 218. id. Q.

Capitulare non facias ha. 219. id. Q.

Capitulare non facias ha. 220. id. Q.

Capitulare non facias ha. 221. id. Q.

Capitulare non facias ha. 222. id. Q.

Capitulare non facias ha. 223. id. Q.

Capitulare non facias ha. 224. id. Q.

Capitulare non facias ha. 225. id. Q.

Capitulare non facias ha. 226. id. Q.

Capitulare non facias ha. 227. id. Q.

Capitulare non facias ha. 228. id. Q.

Capitulare non facias ha. 229. id. Q.

Capitulare non facias ha. 230. id. Q.

Capitulare non facias ha. 231. id. Q.

Capitulare non facias ha. 232. id. Q.

Capitulare non facias ha. 233. id. Q.

Capitulare non facias ha. 234. id. Q.

Capitulare non facias ha. 235. id. Q.

Capitulare non facias ha. 236. id. Q.

Capitulare non facias ha. 237. id. Q.

Capitulare non facias ha. 238. id. Q.

Capitulare non facias ha. 239. id. Q.

Capitulare non facias ha. 240. id. Q.

Capitulare non facias ha. 241. id. Q.

Capitulare non facias ha. 242. id. Q.

Capitulare non facias ha. 243. id. Q.

Capitulare non facias ha. 244. id. Q.

Capitulare non facias ha. 245. id. Q.

Capitulare non facias ha. 246. id. Q.

Capitulare non facias ha. 247. id. Q.

Capitulare non facias ha. 248. id. Q.

Capitulare non facias ha. 249. id. Q.

Capitulare non facias ha. 250. id. Q.

Capitulare non facias ha. 251. id. Q.

Capitulare non facias ha. 252. id. Q.

Capitulare non facias ha. 253. id. Q.

Capitulare non facias ha. 254. id. Q.

Capitulare non facias ha. 255. id. Q.

Capitulare non facias ha. 256. id. Q.

Capitulare non facias ha. 257. id. Q.

Capitulare non facias ha. 258. id. Q.

Capitulare non facias ha. 259. id. Q.

Capitulare non facias ha. 260. id. Q.

Capitulare non facias ha. 261. id. Q.

Capitulare non facias ha. 262. id. Q.

Capitulare non facias ha. 263. id. Q.

Capitulare non facias ha. 264. id. Q.

Capitulare non facias ha. 265. id. Q.

Capitulare non facias ha. 266. id. Q.

Capitulare non facias ha. 267. id. Q.

Capitulare non facias ha. 268. id. Q.

Capitulare non facias ha. 269. id. Q.

Capitulare non facias ha. 270. id. Q.

Capitulare non facias ha. 271. id. Q.

Capitulare non facias ha. 272. id. Q.

Capitulare non facias ha. 273. id. Q.

Capitulare non facias ha. 274. id. Q.

Capitulare non facias ha. 275. id. Q.

Capitulare non facias ha. 276. id. Q.

Capitulare non facias ha. 277. id. Q.

Capitulare non facias ha. 278. id. Q.

Capitulare non facias ha. 279. id. Q.

Capitulare non facias ha. 280. id. Q.

Capitulare non facias ha. 281. id. Q.

Capitulare non facias ha. 282. id. Q.

Capitulare non facias ha. 283. id. Q.

Capitulare non facias ha. 284. id. Q.

Capitulare non facias ha. 285. id. Q.

Capitulare non facias ha. 286. id. Q.

Capitulare non facias ha. 287. id. Q.

Capitulare non facias ha. 288. id. Q.

Capitulare non facias ha. 289. id. Q.

Capitulare non facias ha. 290. id. Q.

Capitulare non facias ha. 291. id. Q.

Capitulare non facias ha. 292. id. Q.

Capitulare non facias ha. 293. id. Q.

Capitulare non facias ha. 294. id. Q.

Capitulare non facias ha. 295. id. Q.

Capitulare non facias ha. 296. id. Q.

Capitulare non facias ha. 297. id. Q.

Capitulare non facias ha. 298. id. Q.

Capitulare non facias ha. 299. id. Q.

Capitulare non facias ha. 300. id. Q.

Capitulare non facias ha. 301. id. Q.

Capitulare non facias ha. 302. id. Q.

Capitulare non facias ha. 303. id. Q.

Capitulare non facias ha. 304. id. Q.

Capitulare non facias ha. 305. id. Q.

Capitulare non facias ha. 306. id. Q.

Capitulare non facias ha. 307. id. Q.

Capitulare non facias ha. 308. id. Q.

Capitulare non facias ha. 309. id. Q.

Capitulare non facias ha. 310. id. Q.

Capitulare non facias ha. 311. id. Q.

Capitulare non facias ha. 312. id. Q.

Capitulare non facias ha. 313. id. Q.

Capitulare non facias ha. 314. id. Q.

Capitulare non facias ha. 315. id. Q.

Capitulare non facias ha. 316. id. Q.

Capitulare non facias ha. 317. id. Q.

Capitulare non facias ha. 318. id. Q.

Capitulare non facias ha. 319. id. Q.

Capitulare non facias ha. 320. id. Q.

Capitulare non facias ha. 321. id. Q.

Capitulare non facias ha. 322. id. Q.

Capitulare non facias ha. 323. id. Q.

Capitulare non facias ha. 324. id. Q.

Capitulare non facias ha. 325. id. Q.

Capitulare non facias ha. 326. id. Q.

Capitulare non facias ha. 327. id. Q.

Capitulare non facias ha. 328. id. Q.

Capitulare non facias ha. 329. id. Q.

Capitulare non facias ha. 330. id. Q.

Capitulare non facias ha. 331. id. Q.

Querientes 4. tñ. de Offic. Capellarij. (109)

Off. 4. de Offic. Capellarij. (110)

Off. 4. de Offic. Capellarij. (111)

Off. 4. de Offic. Capellarij. (1

El libro antiguo de el Consejo Criminal (que se formò de los manuscritos del señor Fiscal D. Juan Pérez de Nucros) refiere (108) diversos casos en q se han hecho semejantes ejecuciones de sentencias ; y dice, que se tenia por constante, y cierto, que los SS. Lugarteniente General, y Governador podian mandar executar las sentencias criminales en despoblado, como fuese de Sol à Sol, y en dias juridicos. Con que manifestò, que las solemnidades de averse de executar en las Plaças, y Lugares publicos estavan abolidas, y no se observavan, sin embargo de tener tambien entonze las Forales disposiciones, que lo avian preventido.